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１. はじめに                           

入湯税は、鉱泉浴場（温泉施設）の入湯客にご負担いただく税金です。 

入湯税の徴収につきましては、地方税法及び太子町税条例の規定に基づいて、鉱泉浴場の

経営者の皆様に「特別徴収義務者」として入湯税を徴収していただき、徴収した入湯税

を、毎月太子町に申告納入していただきます。 

鉱泉浴場の経営者の皆様におかれましては、この手引により入湯税の徴収方法や申告納入

の手続についてご理解いただくとともに、入湯税の適正な課税・徴収にご協力いただきま

すようお願いします。 
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２. 入湯税の概要                           

入湯税は、環境衛生施設、鉱泉源の保護管理施設及び消防施設その他消防活動に必要な施

設の整備並びに観光の振興（観光施設の整備を含む。）に要する費用に充てるため、鉱泉

浴場において入湯される方に対し、課税するものです。 

 

⑴ 太子町の制度概要 

納税義務者  鉱泉浴場（温泉施設）の入湯客  

課税を免除される方  ① 年齢１２歳未満の方  

② 共同浴場、または一般公衆浴場（いわゆる銭湯）に入湯

する方  

税 率  ① 宿 泊 客 １人１泊につき150 円  

② 日帰り客 １人１日につき 75 円  

徴収の方法  徴収については、特別徴収の方法（地方公共団体以外の方

に地方税を徴収していただく方法）による。  

特別徴収義務者  鉱泉浴場（温泉施設）の経営者  

特別徴収の手続き  特別徴収義務者（鉱泉浴場経営者）は、入湯客から入湯税

を徴収し、毎月15日までに前月分の入湯客数、税額その他

必要な事項を記載した入湯税納入申告書を提出するととも

に、徴収した入湯税額を太子町に納入。  

納入取扱い  
納入の取り扱い場所は、下記の通り 

・太子町役場 

・大阪南農協協同組合 ・大阪シティ信用金庫    

・りそな銀行 ・池田泉州銀行 ・成協信用組合合    

・南都銀行  ・近畿労働金庫 ・関西みらい銀行 

・近畿２府４県のゆうちょ銀行と郵便局 

特別徴収義務者の申

告  

① 鉱泉浴場を経営しようとする方は、経営を開始する前日

までに、必要な事項を記載した経営申告書を町長に提出。  

② ①の内容に異動があるときは、直ちにその旨を町長に申

告。  

帳簿記載義務等  特別徴収義務者は、入湯客数などの必要な事項を帳簿に記

載し、その帳簿を記載の日から１年間保存。  
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（2）入湯税納入の流れ                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※ 納入申告書の提出及び入湯税の納入は、毎月 15日までに行います。    

 

３. 納税義務者                        

入湯税の納税義務者は、鉱泉浴場における入湯客です。 

 

※「鉱泉浴場」とは、原則として温泉法にいう温泉を利用する浴場をいいます。

※「温泉」とは、地中から湧出する温水、鉱水及び水蒸気その他のガスで、一定   

の温度又は物質を有するものをいいます（温泉法第２条第１項）。 

※鉱泉浴場が設置された宿泊施設では、原則として、宿泊者を鉱泉浴場の利用された方と 

みなして入湯税を課します。ただし、個々の宿泊者の鉱泉浴場の利用の有無を把握する

ことができる場合は、利用していない方に対しては入湯税を課しません。 

※温泉を外から運んでいる、いわゆる「運び湯」による温泉利用施設も入湯税の課税

対象となります。 
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４. 課税免除                        

次のいずれかに該当する方は、入湯税の課税が免除されます。 

（１）年齢１２歳未満の方 

年齢が１２歳未満（入湯行為の日の満年齢）の方は、課税が免除されます。 

（２）共同浴場又は一般公衆浴場に入湯する方 

共同浴場又は一般公衆浴場は、日常生活の上で必要な施設であることから、当該施

設の利用者については課税が免除されます。 

●共同浴場 

共同浴場とは、業として経営される浴場ではないもので、マンション、寮等に付

設され、日常の利用に供されるものをいいます。 

●一般公衆浴場 

「一般公衆浴場」とは、地域住民の日常生活において保健衛生上必要なものとして

利用される施設で、物価統制令によって入浴料金が統制されているいわゆる「銭

湯」の他、老人福祉センター等の浴場をいいます。 

 

５. 申告の手続きについて                        

鉱泉浴場の経営者は、入湯税について次の手続きが必要となります。 

 

様式1 入湯税に係る経営申告書の提出 

鉱泉浴場を経営しようとする方は、「入湯税に係る経営申告書」（Ｐ.８）を作成し、経

営を開始する日の前日までに、下記書類を添付し、太子町長あてにご提出ください。 

記載方法については、Ｐ.16 の記載例をご覧ください。 

 

＜添付書類＞ 

・温泉利用許可書の写し 

・公衆浴場営業許可書の写し（鉱泉浴場が公衆浴場である場合） 

・旅館業営業許可書の写し（鉱泉浴場を備えたホテル、旅館又は簡易宿所である場合） 

・施設の概要がわかるパンフレットなど 

 

また、申告いただいた事項に異動が生じた場合は、直ちにその旨を記載した経営申告書を

ご提出ください。  
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２ 入湯税に係る帳簿の作成 

様式2特別徴収義務者は、納税義務者から徴収した入湯税額について、入湯税に係る帳簿 

（Ｐ.9）を１月ごとに作成し、その帳簿は記載の日から1年間保存してください。 

条例上、帳簿は１年間保存しなければならないと定められていますが、更正等が生じる場

合も考慮し、帳簿は可能な限り５年間保管をお願いいたします。 

記載方法については、Ｐ.17 の記載例をご覧ください。 

 

様式3  納入申告書 

毎月15日までに、前月分の入湯客数等の必要な事項を記入した納入申告書（Ｐ.10）を太

子町長あてご提出ください。 

記載方法については、Ｐ.18 の記載例をご覧ください。 

 

様式４ 納入書 

納入金については、毎月末日までに前月分の納入金額を金融機関等を通じて、納入書

（Ｐ.12）により納入してください。 

記載方法については、Ｐ.19 記載例をご覧ください。 

この納入書は次に掲げる場所でご利用いただけます。 

 

・太子町役場 

・大阪南農協協同組合 ・大阪シティ信用金庫 ・りそな銀行  ・池田泉州銀行 

・成協信用組合    ・南都銀行      ・近畿労働金庫 ・関西みらい銀行 

・近畿２府４県のゆうちょ銀行と郵便局 

 

６. 更正の請求                        

納入申告書に記載した課税標準等又は税額等の計算が、法令の規定に従っていなかったこ

と、又は計算に誤りがあったことにより、税額が過大である場合は、法定納期限から５年

以内に限り更正の請求をすることができます。 

入湯税における法定納期限は、太子町税条例第145条で規定する入湯税を徴収すべき日の

属する月の翌月の15日となります。 
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７. 加算金                          

過少な申告があった場合には過少申告加算金が、期限までに申告をされなかった場合には 

不申告加算金が課されます。加算金が課される割合は以下のとおりです。 

区分 加算金が課される場合 加算金の割合 

過少申告 

加算金 

期限までに申告があり、その税額が実際の税 

額より少ないため、更正があった場合 

（法第７０１条の１２第１項） 

不足税額×１０％ 

（不足税額のうち、期限ま

でに申告した税額又は５０

万円のいずれか多い金額を

超える部分については、

５％を加算） 

不申告 

加算金 

期限後に申告があった場合又は期限までに 

申告がないため、決定があった場合 

（法第７０１条の１２第２項第１号） 

納入すべき税額×１５％ 

（納入すべき税額のうち、

５０万円を超える部分につ

いては、５％を加算（法第

７０１条の１２第３項）） 

 

期限後に申告があり、その税額が実際の税額 

より少ないため、更正があった場合 

（法第７０１条の１２第２項第２号） 

決定後に、その税額が実際の税額より少ない 

ため、更正があった場合 

（法第７０１条の１２第２項第３号） 

期限後に申告があった場合で、決定があるべ 

きことを予知したものでないとき 

（法第７０１条の１２第５項） 

納入すべき税額×５％ 

 

重加算金 

二重帳簿等によって故意に税額を免れようと 

した場合で、期限内に申告しているとき 

（法第７０１条の１３第１項） 

不足税額×３５％ 

 

不申告や期限後に申告があった場合で、二重 

帳簿等によって故意に税額を免れようとした

とき（法第７０１条の１３第２項） 

納入すべき税額×４０％ 

 

加算金の

加重措置 

申告書の期限後提出又は更正決定があった 

日の前日から５年以内に不申告加算金および 

重加算金を徴収されたことがある場合 

（法第７０１条の１２第４項・第７０１条の

１３第３項） 

上記加算金の割合＋１０％ 

（期限後に申告があった場

合で、決定があるべきこと

を予知したものでないとき

を除く） 
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８. 延滞金                          

納期限後に納入される場合は、納期限の翌日から納入の日までの期間の日数に応じて 

延滞金がかかる場合があります。 

 

９. 税務調査                          

太子町では適正・公平な課税の確保及び公平な税負担を図る観点から、入湯税に関する調

査を行っています。 

調査に際しては、電話や文書などでお尋ねしたり、町職員が、顔写真付きの「徴税吏員

証」を携帯して直接現地にお伺いし、入湯税に関係する資料（帳簿等）の提示をお願いす

ることがありますので、ご協力をお願いします。 

なお、現地調査の前には、事前に文書等で調査のご依頼をさせていただきます。 
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10. 様式集                           

様式１ 入湯税に係る経営申告書 

 

　浴場施設所在地

　同上名義

　営業の種類

　鉱泉引湯の時期

　引湯源泉の所在地

　住所氏名又は名称

（経営開始年月日）　　　　　 　年　　　月　　　日

（廃止年月日）　　　　　　　 　　年　　　月　　　日

（経営休止年月日）　      　　　年　　　月　　　日  ～    　　年　　月　　日

(休止理由)

　施設明細

　従業員数

　客室収容人員

　２　申告した事項に異動があった場合は直ちにその旨を申告しなければなりません。

                                                                        　　                        　　　　　　　　　　　　　　 　　年　　月　　日

太子町長　　　　　様

                                                         住　所

                                          　             氏　名

入湯税にかかる鉱泉浴場経営申告書

　　　　　太子町税条例第149条の規定により下記のとおり入湯税にかかる鉱泉浴場経営について申告します。

　申告内容

　１　この申告は経営の開始、休止又は廃止の前日までに提出しなければなりません。
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様式 2 入湯税に係る帳簿 
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様式 3 入湯税納入申告書 

 

 

   

特別徴収義務者

住　　　　　所

氏　　　　　名

（名　　　称）　

人

人

人

人

人

人

　※　この申告書は前月中の入湯客について記載し、毎月１５日までに提出、　

　　　納入金は納付書によって納入してください。

入場客総数

上記の内１２歳未満の者

差引納税者の数

税　　　　額

摘　　　　要 　　別紙添付明細書のとおり

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　                                          　　　　　円

宿泊者

上記以外の者

宿泊者

上記以外の者

宿泊者

太子町税条例第１４５条第３項の規定により下記のとおり入湯税の
　　　　　　                   　 納入について申告します。

上記以外の者

入  湯  税  納  入  申  告  書
(      年　　　月分）

　　 年　  　月　  　日

太子町長　様

受付印
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４納入書 

 

★ 納入書をご利用になるときの注意点  

(1) A4サイズの普通紙に印刷してご利用ください。（感熱紙等は使用しないでくださ

い。） 

(2) 領収証書は5年間大切に保存してください。 

(3) 領収証書は、太子町会計管理者、銀行等（太子町指定金融機関、太子町指定代理金融

機関、太子町収納代理 金融機関又は郵便局の領収日付印を押すことによってその効力を

生じます。ただし、証券（小切手等）をご使用の場合は、その証券金額の支払いがあるま

で納付義務は完了しません。 
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様式４ 納入書 
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入
　

　
　

　
　

　
者

口
　

　
座

　
　

番
　

　
号

公
入

湯
税

納
入

書
公

入
湯

税
領

収
済

通
知

書
公

太
　

子
　

町
太

　
子

　
町

太
　

子
　

町

　
所

在
地

及
び

法
人

名
　

所
在

地
及

び
法

人
名

　
所

在
地

及
び

法
人

名

様
様

様

年
　

　
度

※
　

　
　

処
　

　
　

理
　

　
　

事
　

　
　

項
管

　
理

　
番

　
号

年
　

　
度

※
　

　
　

処
　

　
　

理
　

　
　

事
　

　
　

項
管

　
理

　
番

　
号

年
　

　
度

※
　

　
　

処
　

　
　

理
　

　
　

事
　

　
　

項
管

　
理

　
番

　
号

　
　

　
　

年
　

　
　

　
　

月
分

申
　

告
　

月
申

　
告

　
月

申
　

告
　

月

税
　

　
　

　
　

額
01

百
十

億
千

　
　

　
　

年
　

　
　

　
　

月
分

　
　

　
　

年
　

　
　

　
　

月
分

円

税
　

　
　

　
　

額
01

百
十

億  

百
十

万
千

百
十

百
十

 
 

千
百

十
万

千
百

 
 

百
十

円

 
 

 
 

 

億
千

百
十

万
千

十
円

税
　

　
　

　
　

額
01

延
 　

滞
 　

金
02

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

延
 　

滞
 　

金
02

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

02
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
加

算
金

 
 

加
算

金
03

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
延

 　
滞

 　
金

 
 

 
 

 
 

 
03

 
 

 
 

 
 

重
加

算
金

04

 
重

加
算

金
04

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
加

算
金

03
 

 
 

 
 

 
04

 
 

 
 

 
合

　
 計

　
 額

05
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
重

加
算

金
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
合

　
 計

　
 額

05
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
納

 期
 限

令
和

0
0

0

領 収 日 付 印

 
 

 
 

 
 

 
 

合
　

 計
　

 額
05

 
 

 
 

 
 

納
 期

 限
令

和
0

0
0

領 収 日 付 印

円

 
 

 
 

切
　

　
　

　
　

り
　

　
　

　
　

取
　

　
　

　
　

り
　

　
　

　
　

線

上
記

の
と

お
り

領
収

し
ま

し
た

。
（
納

税
者

保
管

）
取

り
ま

と
め

局
大

阪
貯

金
事

務
セ

ン
タ

－

◎
領

収
書

は
5
年

間
大

切
に

保
存

し
て

く
だ

さ
い

。
上

記
の

と
お

り
納

付
し

ま
す

。

（
金

融
機

関
ま

た
は

郵
便

局
保

管
）

上
記

の
と

お
り

通
知

し
ま

す
。

（
太

子
町

保
管

）

領 収 日 付 印

日
　

計
口

指
定

金
融

機
関

名
（取

り
ま

と
め

店
）

太
子

町
指

定
金

融
機

関

納
 期

 限
令

和
0

0
0
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11. よくある質問                        

Q1.宿泊利用されている方から、病気や怪我などにより浴場を利用していないとの申出が

ありました。この場合、入湯税は課されますか。 

 

A1. 鉱泉浴場が設置された宿泊施設におきましては、原則として、宿泊者の方は鉱泉浴場

を利用された方とみなして、入湯税が課されます。ただし、宿泊者の方個々の鉱泉浴場の

利用の有無を把握することができる場合は、鉱泉浴場を利用していない方に対しては入湯

税を課しません。したがって、入湯税をあらかじめ預かっているときは、返金していただ

くことになります。この場合、納入申告書の「課税対象者（人）」には加えないようにお

願いします。 

 

 

Q2.入湯税を徴収できなかった場合はどうすればいいですか。 

 

A2.入湯税の納税義務者が特別徴収義務者に入湯税額を支払わなかった場合や納税義務者

から入湯税額を徴収することを忘れてしまった場合などにおきましては、特別徴収義務者

は、その納税義務者に対して求償権を有します。 

したがって、入湯税について申告・納入していただく際には、徴収できなかった入湯税額

等を、徴収すべきであった日（鉱泉浴場の利用日）の入湯客数や納入金の額等に含めて申

告・納入してください。 
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12.  太子町税条例（一部抜粋）                       

第１節 入湯税 

  

（入湯税の納税義務者等） 

第 141条 入湯税は、鉱泉浴場における入湯に対し、入湯客に課する。 

  

（入湯税の課税免除） 

第 142条 次の各号に掲げる者に対しては入湯税を課さない。 

(１) 年齢 12歳未満の者 

(２) 共同浴場又は一般公衆浴場に入湯する者 

  

（入湯税の税率） 

第 143条 入湯税の税率は、入湯客１人１日について、150円とする。ただし、宿泊せず

入湯する者については、75円とする。 

  

（入湯税の徴収の方法） 

第 144条 入湯税は、特別徴収の方法によって徴収する。 

  

（入湯税の特別徴収の手続） 

第 145条 入湯税の特別徴収義務者は、鉱泉浴場の経営者とする。 

２ 前項の特別徴収義務者は、鉱泉浴場における入湯客が納付すべき入湯税を徴収しなけ

ればならない。 

３ 第１項の特別徴収義務者は、毎月 15日までに、前月１日から前月末日までに徴収す

べき入湯税に係る課税標準額、税額その他必要な事項を記載した納入申告書を町長に提出

し、及びこの納入金を納入書によって納入しなければならない。 

  

 

（入湯税に係る不足金額等の納入の手続） 

第 148条 入湯税の特別徴収義務者は、法第 701条の 10、第 701条の 12又は第 701条の

13の規定に基づく納入の告知を受けた場合においては、当該不足金額又は過少申告加算金

額、不申告加算金額若しくは重加算金額を、当該通知書に指定する期限までに、納入書に

よって納入しなければならない。 
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（入湯税に係る特別徴収義務者の経営申告） 

第 149条 鉱泉浴場を経営しようとする者は、経営開始の日の前日までに、次に掲げる事

項を町長に申告しなければならない。申告した事項に異動があった場合においては、直ち

にその旨を申告しなければならない。 

(１) 住所又は事務所若しくは事業所の所在地、氏名又は名称及び個人番号（行政手続に

おける特定の個人を識別するための番号の利用等に関する法律第２条第５項に規定する個

人番号をいう。以下この号において同じ。）又は法人番号（同条第 15項に規定する法人

番号をいう。以下この号において同じ。）（個人番号又は法人番号を有しない者にあって

は、住所又は事務所若しくは事業所の所在地及び氏名又は名称） 

(２) 鉱泉浴場施設の所在地 

(３) 前各号に掲げるものを除く外、町長において必要と認める事項 

  

（入湯税の特別徴収義務者に係る帳簿の記載義務等） 

第 150条 入湯税の特別徴収義務者は、毎月の入湯客数、入湯料金及び入湯税額を帳簿に

記載しなければならない。 

２ 前項の帳簿は、その記載の日から１年間これを保存しなければならない。 

  

（入湯税の特別徴収義務者に係る帳簿記載の義務違反等に関する罪） 

第 151条 前条第１項の規定によって、帳簿に記載すべき事項について正当な事由がなく

て記載をせず、若しくは虚偽の記載をした場合又は同条第２項の規定によつて保存すべき

帳簿を１年間保存しなかった場合においては、その者に対し、３万円以下の罰金刑を科す

る。 

２ 法人の代表者又は法人若しくは人の代理人、使用人その他の従業者がその法人又は人

の業務に関して前項の違反行為をした場合においては、その行為者を罰する外、その法人

又は人に対し、同項の罰金刑を科する。 
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記載例 

様式１ 入湯税に係る経営申告書 

 

　浴場施設所在地 　　　 大阪府南河内郡太子町〇〇〇〇

　同上名義 　　　　大阪　太郎

　営業の種類 　　　　宿泊施設　（日帰り利用可）

　鉱泉引湯の時期 　　　　令和5年10月ｘｘ日

　引湯源泉の所在地 　　　　大阪府南河内郡太子町〇〇〇〇

　住所氏名又は名称 　　　　　△△△△温泉株式会社　　　代表者　大阪　太郎

（経営開始年月日）　　　令和５年１０月ｘｘ日

（廃止年月日）　　　　　　　 　　年　　　月　　　日

（経営休止年月日）　      　　　年　　　月　　　日  ～    　　年　　月　　日

(休止理由)

　施設明細 　　　　客室１０室　　宴会場１室　　浴室２

　従業員数 　　　　１０名

　客室収容人員 　　　　３０名

                                                         住　所　　　　　　大阪府南河内郡太子町〇〇〇〇

入湯税にかかる鉱泉浴場経営申告書

                                                        　　                        　　　　　　　　　　　　　　 　　　令和５年11月xx日

太子町長　　　　　様

　２　申告した事項に異動があった場合は直ちにその旨を申告しなければなりません。

                                          　             氏　名　　　　　　△△△△温泉株式会社

　　　　　太子町税条例第149条の規定により下記のとおり入湯税にかかる鉱泉浴場経営について申告します。

　申告内容

　１　この申告は経営の開始、休止又は廃止の前日までに提出しなければなりません。
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様式２ 入湯税に係る帳簿 

 

入湯客総数
　年齢
　１２歳未満

差引人員

　宿　泊　者 　宿　泊　者 　宿　泊　者 　宿　泊　者 　宿　泊　者

　上 記 以 外 　上 記 以 外 　上 記 以 外 　上 記 以 外 　上 記 以 外

人 　　１５０円

人 　　　７５円

　　１５０円

　　　７５円

　　１５０円

　　　７５円

　　１５０円

　　　７５円

　　１５０円

　　　７５円

　　１５０円

　　　７５円

　　１５０円

　　　７５円

　　１５０円

　　　７５円

　　１５０円

　　　７５円

　　１５０円

　　　７５円

1500 200 1300 　　１５０円 195000

300 100 200 　　　７５円 15000

　　１５０円

　　　７５円

　　１５０円

　　　７５円

　　１５０円

　　　７５円

　　１５０円

　　　７５円

　　１５０円

　　　７５円

　　１５０円

　　　７５円

　　１５０円

　　　７５円

　　１５０円

　　　７５円

　　１５０円

　　　７５円

　　１５０円

　　　７５円

　　１５０円

　　　７５円

　　１５０円

　　　７５円

　　１５０円

　　　７５円

　　１５０円

　　　７５円

　　１５０円

　　　７５円

　　１５０円

　　　７５円

　　１５０円

　　　７５円

　　１５０円

　　　７５円

　　１５０円

　　　７５円

　　１５０円

　　　７５円

1500 200 1300 　　１５０円 195000

300 100 200 　　　７５円 15000
計

２６日

２７日

２８日

２９日

３０日

３１日

　　項目

　日

課税標準額

２５日

１４日

１５日

１６日

１７日

１８日

１９日

２０日

２１日

２２日

２３日

２４日

税　　率
1　　人

税　　額

備　　考

１３日

２日

３日

４日

５日

６日

７日

８日

９日

１０日

１１日

１２日

１日
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様式３ 入湯税納入申告書 

 

   

特別徴収義務者

住　　　　　所

氏　　　　　名

（名　　　称）　

人

人

人

人

人

人

　※　この申告書は前月中の入湯客について記載し、毎月１５日までに提出、　

　　　納入金は納付書によって納入してください。

△△△△温泉株式会社

大阪府南河内郡太子町〇〇〇〇

代表者　　大阪　太郎

△△△△温泉（□□□□の湯）

1500

300

200

100

差引納税者の数

宿泊者

上記以外の者

税　　　　額

摘　　　　要 　　別紙添付明細書のとおり

1300

200

２１０，０００円

入場客総数

宿泊者

上記以外の者

上記の内１２歳未満の者

宿泊者

上記以外の者

1300ｘ150＝195000　200ｘ75＝15000

　　　　　　                   　 納入について申告します。

入  湯  税  納  入  申  告  書
(  　令和５年１１月分　）

令和５年１１月ｘｘ日

太子町長　様

太子町税条例第１４５条第３項の規定により下記のとおり入湯税の

受付印
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様式４ 納入書 

 

年
月

日
年

月
日

年
月

日

●
納

期
限

ま
で

に
太

子
町

役
場

又
は

下
記

の
取

扱
金

融
機

関
で

納
付

し
て

下
さ

い
。

な
お

、
納

期
限

後
に

納
付

さ
れ

る
場

所
に

は
、

延
滞

金
及

び
督

促
手

数
料

が
加

算
さ

れ
ま

す
の

で
、

納
付

は
納

期
限

内
に

お
願

い
し

ま
す

。

<
取

扱
金

融
機

関
>

大
阪

南
農

業
協

同
組

合
　

り
そ

な
銀

行
　

関
西

み
ら

い
銀

行
　

池
田

泉
州

銀
行

　
南

都
銀

行
　

大
阪

シ
テ

ィ
信

用
金

庫
　

成
協

信
用

組
合

　
近

畿
労

働
金

庫
　

近
畿

2
府

4
県

の
ゆ

う
ち

ょ
銀

行
と

郵
便

局
　

　

※
金

融
機

関
の

合
併

・
統

合
が

あ
っ

た
場

合
は

、
新

金
融

機
関

で
も

取
り

扱
い

で
き

ま
す

。

※
点

線
に

沿
っ

て
切

り
取

り
、

３
枚

あ
わ

せ
て

金
融

機
関

又
は

郵
便

局
へ

お
持

ち
く

だ
さ

い
。

市
町

村
コ

ー
ド

市
町

村
コ

ー
ド

市
町

村
コ

ー
ド

2
7
3
8
1
3

2
7
3
8
1
3

2
7
3
8
1
3

大
　

阪
　

府
大

　
阪

　
府

大
　

阪
　

府

入
湯

税
領

収
証

書

加
　

　
　

　
　

　
入

　
　

　
　

　
　

者

0
0
9
9
0
-
1
-
9
6
0
2
8
7

大
阪

府
太

子
町

会
計

管
理

者
0
0
9
9
0
-
1
-
9
6
0
2
8
7

大
阪

府
太

子
町

会
計

管
理

者
0
0
9
9
0
-
1
-
9
6
0
2
8
7

大
阪

府
太

子
町

会
計

管
理

者

口
　

　
座

　
　

番
　

　
号

加
　

　
　

　
　

　
入

　
　

　
　

　
　

者
口

　
　

座
　

　
番

　
　

号
加

　
　

　
　

　
　

入
　

　
　

　
　

　
者

口
　

　
座

　
　

番
　

　
号

公
入

湯
税

納
入

書
公

入
湯

税
領

収
済

通
知

書
公

太
　

子
　

町
太

　
子

　
町

太
　

子
　

町

　
所

在
地

及
び

法
人

名
　

所
在

地
及

び
法

人
名

　
所

在
地

及
び

法
人

名

様
様

様

大
阪

府
南

河
内

郡
太

子
町

〇
〇

〇
〇

大
阪

府
南

河
内

郡
太

子
町

〇
〇

〇
〇

大
阪

府
南

河
内

郡
太

子
町

〇
〇

〇
〇

△
△

△
△

温
泉

株
式

会
社

△
△

△
△

温
泉

株
式

会
社

△
△

△
△

温
泉

株
式

会
社

年
　

　
度

※
　

　
　

処
　

　
　

理
　

　
　

事
　

　
　

項
管

　
理

　
番

　
号

年
　

　
度

※
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